PAULO JOSÉ GRUNEWALD, Prefeito Municipal de Forquetinha, Estado do 

Rio Grande do Sul, 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono 

a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Especial, no 

valor de até R$ 22.645,00 (vinte e dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais), no Orçamento 

de 2022, Lei nº 1568/2021 (LOA 2022), sob a seguinte dotação orçamentária: 

05.01 – Secretaria Municipal da Saúde, Habit. e Assistência Social 

10.301.0007.2081 Manutenção Ações Estratégicas LRPD 

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros PJ (1096)                                               R$ 22.645,00